
COMUNE DI AGRATE BRIANZA
PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA

----------------------

 

COPIA

 

 

 

 

REGISTRO DECRETI
Numero Data

13 28-12-2017
 

 

 

OGGETTO: NOMINA ORGANISMO DI VALUTAZIONE IN FORMA MONOCRATICA
(O.I.V.). 01.01.2018/31.12.2020

 

 

 

IL SINDACO

 

VISTO l’art. 14 del Dlgs 27 ottobre 2009 n. 150, il quale stabilisce, fra l’altro che “Ogni
amministrazione, singolarmente o in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza
pubblica , si dota di un Organismo Indipendente di Valutazione della Performance”;

 

VISTO il DPR 9 maggio 2016,n.195 recante “ Regolamento di disciplina delle funzioni del
Dipartimento della funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di
misurazione e valutazione della performance delle pubbliche Amministrazioni” con il quale si è dato
avvio al processo di riordino delle funzioni in ,materia di misurazione e valutazione della
performance delle Pubbliche Amministrazioni;

 



VISTO il Decreto del Ministro per la Semplificazione e la pubblica Amministrazione del 2 dicembre
2016, con il quale è stato istituito l’Elenco nazionale dei componenti degli Organismi di Valutazione
della Performance;

 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi approvato con
delibera di GC n.262 del 22.12.2010 e smi, il quale prevede che “. ….2.L’O.I.V. se costituito sarà
organo monocratico. 3. Alla nomina del O.I.V. provvede il Sindaco”;

 

VISTO l’avviso per la selezione del componente monocratico dell’Organismo Indipendente di
Valutazione, triennio 2018 – 2020, approvato con determinazione del segretario generale n. 856
del 27.11.2017 e pubblicato sull’albo pretorio online, sul sito web del Comune in : “Amministrazione
Trasparente – Bandi di Concorso”,  nonché sul Portale della Performance della Funzione Pubblica;

 

VISTA la relazione di valutazione istruttoria, comprensiva della griglia dei punteggi attribuiti, redatta
e sottoscritta dal Segretario Generale e del Responsabile del Settore Affari Generali in data
19.12.2017, prot. 27494/2017;

 

DATO ATTO che dalla comparazione dei curricula dei candidati ammessi si ritiene di poter affidare
lì’incarico al Dott. Gianluca Bertagna, iscritto al n.79 dell’Elenco Nazionale dei componenti delgi
Organismi Indipendenti di Valutazione – Fascia 3;

 

VISTO  l’art. 7 comma 6  del DPCM del 02.12.2016;

 

VISTA, la delibera CIVIT ( oggi ANAC) n.21 del 2012 con cui è stato chiarito che l’organo di
indirizzo politico amministrativo deputato nei comuni alla nomina dell’OIV è il Sindaco;

 

DECRETA

 

1)    di affidare l’incarico di titolare dell’Organismo Indipendente di Valutazione Monocratico 
del Comune di Agrate Brianza al dott. Gianluca Bertagna, iscritto al n.79- Fascia 3 
dell’Elenco Nazionale dei componenti degli Organismi Indipedenti di Valutazione della
Performance;

 
2)    di stabilire che la durata dell’incarico avrà durata triennale, con decorrenza
01.01.2018/31.12.2020;
 
3)    di dare atto che il compenso annuo omnicomprensivo è stabilito in € 6.000,00;
 
4)    di affidare l’esecuzione del presente provvedimento al Segretario Generale per
l’assunzione del relativo impegno di spesa e successiva liquidazione, nonché per la
pubblicazione sul sito web del Comune – Sez. “Amministrazione Trasparente – Personale
OIV” oltre che sull’albo on line e sul Portale della Performance del Dipartimento della
Funzione Pubblica;
 



5)    di notificare a mezzo PEC il presente provvedimento all’interessato, che dovrà
comunicare l’accettazione della presente nomina stesso mezzo, confermando con apposita
dichiarazione resa nelle forma di cui al DPR n.445/2000, l’insussistenza , anche potenziale ,
delle cause di incompatibilità e di inconferibilità riguardo la nomina di cui trattasi;
 
6)    di comunicare il presente provvedimento al Segretario Generale, ai Responsabili di
Settore e all’Organo di Revisione;

 

 

IL  SINDACO

Colombo Ezio

                                                                                    
 
 
 

Copia conforme del documento digitale formato e depositato presso l’Amministrazione Comunale di Agrate Brianza
 


